UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:         /UBND - ĐC

V/v ứng phó với mưa lớn kèm dông,

lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Quang, ngày      tháng     năm 2024

        Kính gửi:

    - BCH Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã;

      - Các ông Trưởng thôn;

      - Các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn hoả tốc số 18/BCH-PCTT ngày 15/5/2024 của Ban

Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh và Công văn số 785/BCH-VPTT ngày 15/5/2024

của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thị xã Mỹ Hào về việc ứng phó với mưa lớn

kèm dông, lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh.

Nhằm chủ động ứng phó, giảm thiểu thiệt hại; Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN xã yêu cầu các ban ngành, đoàn thể và các thôn, các cơ quan đơn vị tập

trung chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo thiên tai, thời tiết, thông

báo, hướng dẫn kịp thời cho các cơ quan, đơn vị, người dân trên địa bàn để chủ

động phòng, tránh, giảm thiểu thiệt hại; sẵn sàng lực lượng tại chỗ để kịp thời hỗ

trợ người dân khắc phục hậu quả (nếu có).

2. Tổ chức kiểm tra, rà soát các khu vực có nguy cơ xảy ra ngập lụt để chủ

động khơi thông dòng chảy, đảm bảo an toàn cho người dân khi có tình huống

xảy ra.

3. Đài Truyền thanh xã: Thường xuyên cập nhật thông tin, diễn biến của

thời tiết đưa tin để người dân chủ động phòng tránh.

4. Tổ chức trực ban theo quy định, tổng hợp, báo cáo về tình hình diễn

biến thiên tai và thiệt hại về Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã (qua ông Nguyễn

Công Đạt, công chức Địa chính NN-XD-MT xã, sđt: 0904522472) để tổng hợp,

báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu:VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2024-05-15T16:05:18+0700

		2024-05-15T16:08:02+0700

		2024-05-15T16:18:02+0700

		2024-05-15T16:18:02+0700

		2024-05-15T16:18:02+0700

		2024-05-15T16:18:02+0700